Ibid. 4. Πῶς νόμον legem datam in Sinai monte indicat. Horum verborum loco, Justinus scribit πάντες ὁμῶς c. omnes simul; quod longe discrepat: Clemens ac Cyrillus illum sequuntur. Fateandum tamen mihi est omnes Eusebii manuscriptorum non eadem continere 465, 466, 467. In eis enim legitur: πᾶσιν ὁμοῦ. Quod vitiosum est, nam incidens phrasis substantivo caret, θεῖοιο θεῖντος πᾶσιν; nomen adhibendum est, ideo conservandum est, πᾶσι νόμοι.

Col. 1100 A 8. Differentia philosophicarum doctrinarum quibus movebatur ii qui duas hujus fragmenti editiones confecerunt, præcipue in his verbis animadvertitur. Isti sunt sancti Justinii qui suam e paganismo traxerunt originem.

Οὗτος δ' ἐξ ἀγαθῶν κακὸν θνητοῖσι φυντεύει,
καὶ πόλεμον κρυδέντα καὶ ἄλγεα θακρυδέντα.

Aristobulus Judæus :

Αὐτός δ' ἐξ ἀγαθῶν θνητοῖς κακὸν οὐκ ἐπιτέλλει
Ἀρθρωπῶσι· αὐτῷ δὲ χάρις καὶ μῖσος ἐπιτελεῖ.

Negandi difficultas mala a Deo mitti, et necessitas eum tamen agnoscendi velut solum auctorem omnium rerum quæ adveniunt, est omnium quæ ad religionem spectant questionum difficillima. De æ fusc autem in secundo *De republica* libro disseruit Plato; illiusque dissertatio excerpta est ex eodem libro, c. III, p. 641, ab Eusebio. Magis ab Christianorum Judæorumque sententiam accedit: Justinii vero Orpheus, nihil aliud est quam Homeri discipulus ac repetitor; id est rudis ac primævæ mythologicæ.

Ibid. B 1. Hæc decem Moysis mandatorum commemoratio adulterationis Judaicæ certum est argumentum :

Ἀρχὴν αὐτὸς ἔχων καὶ μέσσοι ἠδὲ τελευτήν.

Ibid. C 3. *Μέσσοι*. Ms. 466 μέγας habet: quod diverso modo emendatum litteræ sigma duplicatione sicut in Theodoro, *Therapeutice*, sermo II, p. 26, edit. Sylburgi. Clemens, ab Eusebio citatus, infra, p. 685, legit:

Ἀρχὴν αὐτὸς ἔχων ἅμα καὶ μέσσοι ἠδὲ τελευτήν.

Ibid. C 5. Emendationem Scaligeri secutus sum; ille scribit: *ὁσοσῆς* pro *ὀλοσῆς* quod in textu reperitur. Vide Valckenaerum, p. 75, postea Wesselingium. Huætuus eam sui codicis margine scripsit.

Col. 1101 A 6. *Ἐκ διὸς ἀρχώμεθα*. Hic incipiendi modus in omni antiquitate percelebris et a multis memoratus auctoribus, mutatur in manuscriptoribus 465, 466, 468 in sequentem: *Ἐκ Θεοῦ ἀρχ.*

Gfrörerus, t. II, p. 78 *Urchristenthum*, hanc variationem, amplexus est quæ satis felicitate videtur Aristobulo infra dictis. Tamen primitivus textus conservandus visus est utpote multis Græcis Latinisque citationibus commendatus quæ nobis ab antiquitate de hujusce poematis initio transmissæ fuerunt.

Col. 1101 A 7. *Omnia Deo plena.*